INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

EDITAL Nº 15 /2011 – LISTA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL MAIS MUSEUS 2011

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20 de janeiro de 2009,

por intermédio de seu Departamento de Difusão, Fomento e Economia dos Museus, sediada no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco “N”, Edifício

CNC III, 14º andar, Brasília-DF, torna público a relação, ordenada pelo número da proposta cadastrada no SalicWeb, de proponentes habilitados para

o Edital de Concurso N.º 03/2011 – Mais Museus  2011.

Lista de Habilitação

N° proposta Proponente CNPJ UF

60346 Associação Artística e Cultural da Periferia 10.658.648/0001-03 RS

61178 Prefeitura Municipal de Caxambu do Sul 83.021.816/0001-29 SC

61708 Prefeitura Municipal de Pocinhos 08.741.688/0001-72 PB

62016 Prefeitura Municipal de Sabinópolis 18.307.454/0001-75 MG

62165 Prefeitura Municipal de Aguaí 46.425.229/0001-79 SP

62167 Prefeitura Municipal de Rio do Pires 13.783.279/0001-79 BA

62216 Academia Itatiaiense de História 39.552.567/0001-06 RJ

62263 Prefeitura Municipal de Nioaque 03.073.699/0001-08 MS

62303 Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras 95.587.648/0001-12 PR

62326 Associação de Extensão Rural, Ambiental e Social 08.154.359/0001-25 SE

62358 Fundação Patrimônio Histórico da Energia e Saneamento 02.414.436/0001-52 SP

62365 Prefeitura de Vargem Alta 31.723.570/0001-33 ES

62402 Prefeitura Municipal de Formosa do Sul 80.637.424/0001-09 SC

62458 Prefeitura Municipal de Mata de São João 13.805.528/0001-80 BA

62467 Prefeitura Municipal de Pompéia 44.483.444/0001-09 SP

62472 Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado 03.563.335/0001-06 MS

62482 Cooperativa Cultural Brasileira - Cooperativa de Produção Cultural 06.292.764/0001-84 SP

62496 Prefeitura Municipal de Medeiros 20.920.617/0001-32 MG

62497 Prefeitura Municipal de São Tomé 08.080.210/0001-49 RN

62520 Prefeitura Municipal de Irauçuba 07.683.188/0001-69 CE

62574 Prefeitura Municipal de Navirai 03.155.934/0001-90 MS

62591 Associação Museus e Arte de Pontal 13.728.917/0001-59 SP

62608 Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro  07.738.057/0001-31 CE

62619 Prefeitura Municipal de Estrela 87.246.120/0001-51 RS

62646 Prefeitura Municipal de Italva 30.417.158/0001-22 RJ

62662 Prefeitura Municipal de Santa Gertrudes 45.732.377/0001-73 SP

62671 Prefeitura Municipal de Coreaú 07.598.618/0001-44 CE

62673 Prefeitura Municipal de Descalvado 46.732.442/0001-23 SP

62680 Secretaria de Estado da Cultura  00.394.577/0001-25  AP

62683 Associação dos Amigos do Museu Mineiro 73.570.632/0001-64 MG

62687 Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira 07.609.621/0001-16 CE

62700 Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 23066814/0001-24  AP

62727 Associação Casa de Guimarães 08.783.898/0001-23 MT

62734 Prefeitura Municipal de Sertânia 11.358.116/0001-13 PE

JOSÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

Presidente